UBND HUYỆN HỮU LŨNG

BCĐ THỰC HIỆN CÔNG TÁC

BẢO VỆ BMNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-BCĐ
V/v tiếp tục triển khai nhiệm vụ,

khắc phục các hạn chế, thiếu sót

về công tác bảo vệ bí mật nhà nước

Hữu Lũng, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp việc Huyện uỷ;

 - Uỷ ban MTTQ và các tổ chức CT-XH huyện;

 - Các phòng, ban, ngành huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 1823/KH-CAT-PA03, ngày 12/4/2024 của Công an

tỉnh Lạng Sơn về kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ bí

mật nhà nước (BMNN) trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024. Từ ngày 02/7/2024

- 05/7/2024, Đoàn kiểm tra của Công an tỉnh đã tiến hành kiểm tra trực tiếp tại

Huyện uỷ, UBND huyện Hữu Lũng. Qua kiểm tra, Đoàn đã chỉ ra nhiều hạn chế,

thiếu sót về quy trình soạn thảo, ban hành, giao nhận bí mật nhà nước, lưu trữ,

bảo quản bí mật nhà nước.

Để công tác bảo vệ BMNN trên địa bàn huyện đi vào nền nếp, không để

xảy ra lộ, mất BMNN. Trưởng Ban chỉ đạo thực hiện công tác bảo vệ BMNN

huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chỉ đạo triển khai thực hiện

nghiêm túc các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai, thực hiện có hiệu quả các nội dung chỉ đạo tại Công

văn số 127/UBND-CAH, ngày 16/01/2024 của UBND huyện Hữu Lũng về việc

tăng cường công tác bảo vệ bí mật nhà nước; Công văn số 2338/UBND-CAH,

ngày 14/6/2024 của UBND huyện về việc  tăng cường công tác bảo vệ bí mật nhà

nước; Công văn số 1512-CV/HU, ngày 28/5/2024 của Ban Thường vụ Huyện uỷ

về tăng cường công tác bảo vệ bí mật nhà nước, bí mật nội bộ Đảng.

2. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân để xảy ra thiếu sót, hạn chế đã

được Đoàn kiểm tra trực tiếp chỉ ra phải nghiêm túc kiểm điểm, rút kinh nghiệm

và khắc phục ngay, không để tái phạm. Công an huyện tiếp tục tham mưu Huyện

uỷ, UBND huyện triển khai các nội dung kiến nghị Đoàn kiểm tra đã chỉ ra.

Về việc trang bị USB an toàn, các đơn vị căn cứ nhu cầu sử dụng tự cân đối

kinh phí để mua sắm và đăng ký mua tại Phòng PA06, Công an tỉnh (qua đồng chí

Nguyễn Minh Tùng, SĐT 0357.433.730) hoặc liên hệ qua Công an huyện Hữu

Lũng để tổng hợp.

3. Công an huyện Hữu Lũng tham mưu Ban chỉ đạo thực hiện công tác bảo

vệ BMNN huyện tiến hành kiểm tra việc thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà

nước năm 2024 theo Kế hoạch đã đề ra. Đề xuất xử lý theo quy định các tập thể,

 2

cá nhân để xảy ra sai phạm. Đơn vị Phòng Nội vụ huyện và Ban Tổ chức Huyện

uỷ đã được Đoàn kiểm tra của Công an tỉnh kiểm tra, đánh giá trong đợt, Ban chỉ

đạo huyện không tiến hành kiểm tra, đánh giá lại.

Yêu cầu Thủ trưởng các tổ chức, cơ quan, đơn vị chỉ đạo nghiêm túc triển

khai thực hiện. Quá trình thực hiện phát sinh vướng mắc liên hệ Công an huyện

Hữu Lũng (qua Đội An ninh - Đ/c Ngô Quang Huy. SĐT: 0966.116.682) để phối

hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, CAH.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Bùi Quốc Khánh

		2024-07-24T17:22:45+0700

		2024-07-25T17:38:57+0700

		2024-07-25T17:38:57+0700

		2024-07-25T17:38:57+0700